PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO
CONSELHO DA MAGISTRATURA

COMUNICADO

Em cumprimento à determinação expressa do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça do

Estado de Pernambuco e do Conselho da Magistratura Estadual, Desembargador Ricardo de Oliveira Paes

Barreto, comunico a todos os Membros Integrantes do Conselho da Magistratura e a quem interessar possa que –

no dia 24 de abril de 2025, próxima quinta-feira – a sessão ordinária do Órgão Colegiado será realizada
por videoconferência, através do aplicativo Microsoft Teams; ressaltando que as sustentações orais poderão

ser solicitadas pelo e-mail institucional secretaria.conselho@tjpe.jus.br, nos termos do Código de Processo

Civil - CPC e dos arts. 1º e 2º, da Recomendação Conjunta n.º 01/2023 - TJPE, de 09 de maio de 2023 (DJe de 10

de maio de 2023).

Os (as) advogados (as) poderão encaminhar memoriais diretamente aos Membros do Conselho da Magistratura,

pelos e-mails disponibilizados no Portal do Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco, nos termos do art. 3º, §

2º, da Instrução Normativa n.º 04/2020 - TJPE, de 17 de abril de 2020 (DJe de 20 de abril de 2020).

Comunico, ainda, que – na eventualidade de quaisquer dúvidas e/ou solicitações – favor entrar em contato com

esta unidade, através do e-mail institucional conselho.magistratura@tjpe.jus.br

Recife, 22 de abril de 2025.

Bela. Maria da Luz Almeida Miranda
Secretária do Conselho da Magistratura

Edição nº 102/2025 Recife - PE, quarta-feira, 23 de abril de 2025

87

CONSELHO DA MAGISTRATURA

PODER JUDICIÁRIO

CONSELHO DA MAGISTRATURA

BELA. MARIA DA LUZ ALMEIDA MIRANDA, SECRETÁRIA DO CONSELHO DA MAGISTRATURA, EXAROU, EM DATA DE 22 DE ABRIL
DE 2025, OS SEGUINTES DESPACHOS:

No OFÍCIO – 3108958 – COMARCA DE VITÓRIA DE SANTO ANTÃO – 1ª VARA CRIMINAL , de 10 de abril de 2025, Sra. Dra. Anna Paula Borges
Coutinho. Ref. Tribunal do Júri . “ CIENTE. ENCAMINHE-SE O PRESENTE EXPEDIENTE À SEGED DA COORDENADORIA CRIMINAL,
POR COMPETÊNCIA."

No DESPACHO – 3109701 – SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOASO , de 16 de abril de 2025, Sr. Wagner Barboza de Lucena. Ref.
Progressão funcional . “ AUTUAR E DISTRIBUIR ”.

No OFÍCIO – 3111099 – COMARCA DE VITÓRIA DE CACHOEIRINHA – VARA ÚNICA , de 28 de março de 2025, Sr. Dr. Thiago Pacheco
Cavalcanti. Ref. Tribunal do Júri . “ CIENTE. ENCAMINHE-SE O PRESENTE EXPEDIENTE À SEGED DA COORDENADORIA CRIMINAL,
POR COMPETÊNCIA."

Recife, 22 de abril de 2025.

Bela. Maria da Luz Almeida Miranda

Secretária do Conselho da Magistratura

PODER JUDICIÁRIO

CONSELHO DA MAGISTRATURA

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO

COMUNICAÇÃO

Em cumprimento à determinação expressa do Exm.º Sr. Des. Ricardo de Oliveira Paes Barreto (Presidente do Tribunal de Justiça de Pernambuco),
comunico a todos os Membros Integrantes do Conselho da Magistratura e a quem interessar possa que – no dia 24.04.2025 – a sessão
ordinária será realizada por videoconferência, através do aplicativo Microsoft Teams; ressaltando que a sustentação oral poderá ser solicitada pelo
e-mail secretaria.conselho@tjpe.jus.br , nos termos do CPC e dos arts. 1º e 2º da Recomendação Conjunta nº 001/2023, datada de 09/05/2023
(DJe do dia

10/05/2023).

Os advogados poderão encaminhar memoriais diretamente aos Membros do Conselho da Magistratura pelos e-mails disponibilizados no portal
do Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco (art. 3º, §2º da Instrução Normativa TJPE nº 04, de 17.04.2020).

Comunico ainda que – na eventualidade de quaisquer dúvidas e/ou solicitações – favor entrar em contato com esta unidade através do e-mail
institucional conselho.magistratura@tjpe.jus.br

Recife, 22 de abril de 2025.

Bel.ª Maria da Luz Almeida Miranda

Secretária do Conselho da Magistratura

bmora
Realce

bmora
Realce

bmora
Realce

bmora
Realce

bmora
Realce

bmora
Realce

bmora
Realce